- ۶ - الحافظ ابوالحسن علی بن عمر بغدادی دارقطنی از بزرگان علم حدیث است در سال ۶۰۳ متولد شد و در سال ۳۸۵ فوت کرد .
- ۷ - قاضی عیاض ، ترتیب المدارك و تقریب المسالك ، ص ۲۴۳-۲۴۴ .

اعزام او به قسطنطنیه از طرف عضدالدوله بویهی (آل بویه) نزد امپراتور بیزنطه بنام باسیلیوس دوم میباشد. عضدالدوله نمایندگانی در سال ۳۷۲ هجری مطابق با ۹۸۲ - ۹۸۳ میلادی از جانب خویش نزد باسیلیوس دوم امپراتور بیزنطه بقسطنطنیه اعزام نمود که یکی از آنها ابوبکر باقلانی بود.

قاضی عیاض^۱ در کتاب «ترتیب المدارك و تقریب المسالك لمعرفة اعلام مذهب الامام مالک» جریان این مسافرت و برخورد وی را با امپراتور تعریف میکند و مناظره‌ای را که بین باقلانی امپراتور صورت گرفته چنین نقل مینماید: امپراتور گفت: نظر شما راجع به انشقاق قمر که ادعا میکنید از معجزات پیغمبر است چیست؟

- ٧ - ابوالفداء ، عمادالدين اسمعيل بن محمد بن عمر : تقويم البلدان ، باريس ، دارالطباعة السلطانية . ١٨٤٠ م ، رحلى .
- ٨ - اسفرائني ، ابوالمظفر ، التبصير في الدين و تمييز الفرقة الناجية عن الفرق الهالكين : باحواشي محمد زاهد بن الحسن الكوثري ، ناشر ، مطبعة الحانجي ، مصر ، مكتبة المثنى ، بغداد ، سال ١٣٧٤ هـ و ١٩٥٥ م .
- ٩ - امام الحرمين الجويني : الشامل في اصول الدين . حققه و قدم له فيصل بديرعون و سهير محمد مختار . اسكندريه . المعارف ، ١٩٦٩ م ، وزيرى ، .
- ١٠ - الباقلاني ، ابوبكر محمد بن الطيب : التمهيد ، عنى بتصحيحه و نشره الاب رتشر ديوسف مكارثي اليسوعي ، بيروت ، المكتبة الشرقية ١٩٥٧ م ، وزيرى ، ٤٣٨ + ١٣ ص .
- ١١ - بدوى ، عبدالرحمن : مذاهب الاسلاميين ، بيروت ، دارالعلم ، ١٩٧١ م ، وزيرى ، ٧٥٢ ص .
- ١٢ - الخطيب البغدادي ، ابوبكر احمد بن على : تاريخ بغداد او مدينة السلام ، القاهرة ، مطبعة السعادة ، ١٣٤٩ ق ، ١٤ جلد .
- ١٣ - دايرة المعارف الاسلامية ، چاپ مصر ، .
- ١٤ - السبكي ، تاج الدين عبدالوهاب : حاشية العلامة البنانى ، على شرح الجلال شمس الدين محمد بن احمد المحلى على متن الجمع الجوامع ، چاپ دوم ، مصر ، مطبعة مصطفى البانى الحلبي و اولاده ، سال ١٣٥٦ هـ ١٩٣٧ م .
- ١٥ - السمعاني ، ابوسعيد عبدالكريم بن محمد بن منصور التميمي : الانساب به تصحيح و تعليق شيخ عبدالرحمن بن يحيى

- المعلمی الیمانی . چاپ وزارت معارف هند ، مطبعة مجلس دائرة المعارف العثمانية . هند ، حیدرآباد دکن سال ۱۳۸۵ هـ ۱۹۶۶ م ، ۶ جلد :
- ۱۶ - شهرستانی ، ابوالفتح محمد عبدالکریم ابن ابوبکر : الملل والنحل ، تحقیق عبدالعزیز محمدالوکیل ، ناشر ، مؤسسه الحلبي وشركاء للنشر والتوزيع ، قاهره ، سال ۱۳۸۷ هـ ۱۹۶۸ م سه جلد در یک مجلد .
- ۱۷ - الغزالی : فیصل التفرقة بین الاسلام والزندقة بتحقیق ، دکتر سلیمان دنیا ناشر عیسی البابی الحلبي وشركاء . مصر ، ۱۳۸۱ هـ ۱۹۶۱ م .
- ۱۸ - قاضی عیاض ، ابوالفضل عیاض بن موسی بن عیاض بن عمر بن موسی بن عیاض بن محمد بن موسی بن عیاض ، الیهصبی البستی : ترتیب المدارك و تقریب المسالك .
- ۱۹ - یاقوت حموی ، ابو عبدالله : معجم البلدان . بیروت ، دارصادر و دار بیروت ۱۳۷۴ - ۱۳۷۶ هـ ، ۵ جلد . پایان